丰都林发〔2023〕53号
丰都县林业局

关于2022年度森林抚育作业设计的批复

三抚林场：

根据县财政局《关于下达2022年林业草原生态恢复资金计划（第二批）的通知》（丰财建〔2022〕49号）、县林业局《关于下达2022年森林抚育计划任务的通知》（丰都林发〔2023〕48号）和你场报送的《2022年度森林抚育作业设计》，经专家组评审，你场编制的《2022年度森林抚育作业设计》符合森林抚育作业设计相关规定。经研究，现将2022年度森林抚育有关事项通知如下：

一、原则同意你场报送的《2022年度森林抚育作业设计》。

二、规范森林抚育资金使用。严格执行林业改革发展资金管理相关规定，严格控制资金的使用范围，专款专用，严禁挪作他用。

三、加强对森林抚育实施管理。做到项目事前设计、事中监督、事后验收，对发现的问题及时纠正。精心组织施工，加强技术指导，搞好工程管理，确保森林抚育成效。森林抚育实施完成后，及时组织自查验收并将结果报县林业局开展检查验收。

四、加强森林资源管理。涉及采伐的有关问题，请按相关规定办理。要强化木材采伐、木材运输的管理，特别是松材线虫病疫木要按照相关规定处理。加强资源监督和管理，对于相关行为不当造成森林资源损失的，要追究相应的行政和法律责任；对以抚育为借口，破坏森林资源，引起滥砍乱伐的，追究有关责任人责任。

五、加强施工安全监管。在施工过程中，加强施工人员安全施工培训、监管，购买必要的保险和配备必要的应急药品，以备不时之需；加强施工中的火源管控，严禁火源入林，杜绝施工中森林火灾发生。

                      丰都县林业局

                        2023年5月11日